



✦
**jadi
medeiros**
design e ilustração

tudo bem? :)

oi! meu nome é Jadi Medeiros, tenho 23 anos e sou de São Paulo. Em dezembro de 2019 me formei em design pelo Centro Universitário Belas Artes, trabalhei durante alguns períodos para agências de publicidade e o Sesc. Gosto muito de desenhar e ouvir música.

formação

(2017-2018) UX e UI - MJV Soluções e Tecnologia

curso de curta duração sobre UX e UI

(2017-2019) Design Gráfico - Belas Artes

graduação em design gráfico

(2021-2022) Layer Lemonade - Ilustração 4 Motion

curso de motion + ilustração

(2021-2022) Ilustração - EBAC

pós graduação em ilustração

experiência

(2017-2018) MJV Soluções e Tecnologia

estagiária em UX. Soluções Digitais Bradesco

(2018) Agência Core Group

assistente de arte, mídias sociais

(2019) Sesc Belenzinho Núcleo Comunicação

estagiária designer editorial e mídias sociais

(2019-2020) Agência Mantra

diretora de arte junior, mídias sociais e motion design

(2020-2021) Agência Mantra

diretora de arte pleno, mídias sociais, motion design e ilustração

(2021-até o momento) Ogilvy - Content Studio Nestlé

liquid designer sênior (direção de arte, motion e ilustração)

habilidades

adobe photoshop ✦ ✦ ✦ ✦ ✦

adobe illustrator ✦ ✦ ✦ ✦ ✦

adobe premiere ✦ ✦ ✦ ✦ ✦

adobe after effects ✦ ✦ ✦ ✦ ✦

adobe indesign ✦ ✦ ✦ ✦ ✦

contato

✦ 11 960168675

✦ jadimedeiros@outlook.com

✦ behance.net/jadimedeiros